АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27» августа 2024 г. № 2246

г. КОТЛАС

Об изъятии земельного участка и жилых помещений, расположенных в

многоквартирном доме, признанном аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с главой VII.1. Земельного кодекса РФ, статьей 32 Жилищного

кодекса РФ, учитывая протокол общего собрания собственников дома № 17 по

ул. Джамбула города Котласа от 5 августа 2024 года  об отказе от сноса многоквартирного

дома за счет собственных средств, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского

округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, расположенный по адресу:

Архангельская область, г. Котлас, ул. Джамбула, д. 17, кадастровый номер:

29:24:020102:114.

2. Изъять для муниципальных нужд жилые помещения, указанные в приложении

№ 2 к настоящему постановлению.

3. Отделу по учету и распределению жилья Комитета жилищно-коммунального

хозяйства Управления городского хозяйства городского округа «Котлас»:

- уведомить собственников жилых помещений, указанных в приложении № 2 к

настоящему постановлению, о принятом решении органа местного самоуправления об

изъятии земельных участков и жилых помещений;

- направить настоящее постановление в Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии по Архангельской области и

Ненецкому автономному округу на государственную регистрацию.

4. Комитету по управлению имуществом городского округа «Котлас» в срок

до 31 декабря 2024 года организовать в установленном порядке проведение мероприятий

по оценке изымаемых жилых помещений, находящихся в собственности граждан,

указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению в соответствии с

частью 7 статьи 32 Жилищного кодекса РФ.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном

сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского

округа «Котлас»

     Д.Д. Шевела

Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа «Котлас»

от «27» августа 2024 г. № 2246

Перечень жилых помещений, подлежащих изъятию для муниципальных нужд,

расположенных на территории городского округа «Котлас»

№

п/п

Адрес жилого помещения Площадь

жилого

помещения

кв.м.

Кадастровый номер

жилого помещения

1 г. Котлас, ул. Джамбула, д. 17, кв. 1 45,6 29:24:020102:640

2 г. Котлас, ул. Джамбула, д. 17, кв. 2 59,2 29:24:020102:641

3 г. Котлас, ул. Джамбула, д. 17, кв. 3 59,2 29:24:020102:643

4 г. Котлас, ул. Джамбула, д. 17, кв. 4 46,0 29:24:020102:642

5 г. Котлас, ул. Джамбула, д. 17, кв. 5 46,0 29:24:020102:644

6 г. Котлас, ул. Джамбула, д. 17, кв. 6 45,7 29:24:020102:645

7 г. Котлас, ул. Джамбула, д. 17, кв. 7 45,7 29:24:020102:646

8 г. Котлас, ул. Джамбула, д. 17, кв. 8 46,3 29:24:020102:647